DESPACHO – SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

Processo: Concorrência nº 01/2025 – Agência de Publicidade
Assunto: Desistência de titular e convocação de suplente

I – Relatório

O sorteio da subcomissão técnica foi realizado no dia 04/09/2025, às 9h, em sessão pública, com
transmissão ao vivo, a gravação encontra-se disponível no endereço eletrônico
“https://www.youtube.com/watch?v=otshP8uRmeE&t=1110s”. O resultado do sorteio publicado no
diário oficial do Espírito Santo e na diário oficial dos municípios no dia 05/09/2025.

Os membros titulares foram convocados por e-mail institucional da câmara. Consta dos autos e-mail
encaminhado em 05/09/2025 por ROBERTA LINO PEREIRA, titular da Subcomissão Técnica, por meio
do qual comunicando sua impossibilidade de participação.

Nos termos do edital, os nomes remanescentes após o sorteio dos 03 membros titulares compõem
a ordem de suplência, devendo os suplentes ser convocados, nessa ordem, nos casos de
impossibilidade de participação de titular.

II – Fundamentação
A recomposição do colegiado deve observar a ordem de suplência definida no sorteio (subitem
20.3.1).
Para transparência, os atos devem ser publicados no site oficial da Câmara, em seção específica da
licitação (item 22.7).

III – Decisão
Acolho a comunicação de desistência de ROBERTA LINO PEREIRA e determino a sua juntada aos
autos.
Convoco o suplente ISAAC DE SOUSA RIBEIRO, primeiro na ordem de suplência, para assumir a
condição de membro titular da Subcomissão Técnica, nos termos do subitem 20.3.1 do Edital.
Intime-se o convocado para:
a) Confirmar aceitação;
b) Assinar e devolver o Termo de Responsabilidade (subitem 20.4.1), para juntada aos autos.

Atualize-se a composição da Subcomissão Técnica nos autos e publique-se este despacho na página
da licitação (item 22.7).

Linhares/ES, 08 de setembro de 2025

Jorge Paulo de Almeida
Agente de Contratação

Portaria nº.79/2025

https://www.youtube.com/watch?v=otshP8uRmeE&t=1110s